АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2025г.  № 650

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области от 10.01.2025 г. № 10

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области «Об утверждении

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области, их формирования и реализации» от 18.12.2024 г. № 516

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от10.01.2025 №10

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области» (в редакции постановления от 12.02.2025 №175) следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы раздел 1.  Основные положения позицию

«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый

год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в следующей редакции:
Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации (по

годам реализации и в

разрезе источников

финансирования на

очередной

финансовый год и 1,

2-й годы планового

периода)

годы Общий объем финансирования составляет 563 960 224,44 рублей, из них:

 2015-2024 годы (всего) – 429 849 947,48 рублей;

Всего средства

федерального

бюджета

средства

областного

бюджета

средства

местного

бюджета

внебюджетные

средства

2025 49725293,00 6136,00 3201257,00 46284400,00 233500,00

2026 42835547,98 6138,00 3001440,00 39827969,98 0,00

2027 41782935,98 6078,00 2001519,00 39775338,98 0,00

2) Паспорт муниципальной программы раздел 4. Финансовое обеспечение

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4.Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам (этапам)

реализации  (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие

культуры в муниципальном образовании

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области»:

134110276,96

49491793,00

42835547,98

41782935,98

средства федерального бюджета 18352,00 6136,00 6138,00 6078,00

средства областного бюджета 8204216,00 3201257,00 3001440,00 2001519,00

средства местного бюджета 125887708,96 46284400,00 39827969,98 39775338,98

внебюджетные средства 233500,00 233500,00

3) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5. Сведения о

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 1 изложить в

следующей редакции:

№п/п Наименование Источник

финансировани

я

Объем средств на реализацию муниципальной программы

на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7

1.Комплекс процессных мероприятий

 «Развитие  образования в сфере культуры»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных учреждений

Средства

местного

бюджета

Внебюджетные

средства

9038000,00

61500,00

3164600,00

61500,00

2936700,00

2936700,00

2. Расходы на проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей, семинаров, а

также другие аналогичных

мероприятий

Средства

местного

бюджета

60000,00 20000,00 20000,00 20000,00

3. Оплата коммунальных услуг Средства

местного

бюджета

21000,00 7000,00 7000,00 7000,00

Итого по комплексному мероприятию: 9012600,00 3253100,00 2963700,00 2963700,00

4) Приложение к паспорту муниципальной программы раздел 5.Сведения о

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 2 изложить в

следующей редакции:

2.Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети

муниципальных культурно-досуговых учреждений»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных учреждений

Средства

местного

бюджета

Внебюджетные

средства

42535500,00

160000,00

14778500,00

160000,00

13878500,00

13878500,00

2.

Расходы на проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей, семинаров, а

также другие аналогичных

мероприятий

Средства

местного

бюджета

300000,00 100000,00 100000,00 100000,00

3. Укрепление материально-

технической базы

учреждений

Средства

местного

бюджета

1300000,00 1300000,00

4. Оплата налога на

имущество и

транспортного налога

Средства

местного

бюджета

1940000,00 1940000,00

5. Оплата коммунальных услуг Средства

местного

бюджета

4650000,00 1550000,00 1550000,00 1550000,00

Итого по комплексному мероприятию: 50885500,00 19828500,00 15528500,00 15528500,00

5) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 3  изложить в

следующей редакции:

3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети

муниципальных библиотечных учреждений»

1. Расходы на обеспечение

деятельности

муниципальных учреждений

Средства

местного

бюджета

Внебюджетные

средства

27301993,94

6000,00

9233997,98

6000,00

9033997,98 9033997,98

2. Расходы на проведение

смотров-конкурсов,

фестивалей, семинаров, а

также другие аналогичных

мероприятий

Средства

местного

бюджета

300000,00 100000,00 100000,00 100000,00

3. Обеспечение деятельности

муниципальных библиотек

Средства

местного

бюджета

100000,00 100000,00

4. Оплата коммунальных услуг Средства

местного

бюджета

480027,02 160027,02 160000,00 160000,00

5. Государственная

поддержка отрасли

культуры (комплектование

книжных фондов

библиотек)

22797,00

7468,00

7655,00

7674,00

  Средства

местного

бюджета

229,00

75,00

77,00

77,00

  Средства

областного

бюджета

Средства

4216,00

1257,00

1440,00

1519,00

  федерального

бюджета
18352,00 6136,00 6138,00 6078,00

6. Укрепление материально-

технической базы

муниципальных учреждений

Средства

местного

бюджета

Итого по комплексному мероприятию: 28210817,96 9607493,00 9301652,98 9301671,98

6) Приложение к паспорту муниципальной программы  раздел 5.Сведения о

финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области» комплекс процессных мероприятий 6  изложить в

следующей редакции:
6.Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

1. Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления

Средства

местного

бюджета

4278300,00 2143700,00 1067300,00 1067300,00

7) Позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей

редакции:
Всего по муниципальной программе,
в том числе:

134110276,96 49491793,00 42835547,98 41782935,98

средства федерального бюджета 18352,00 6136,00 6138,00 6078,00

средства областного бюджета 8204216,00 3201257,00 3001440,00 2001519,00

средства местного бюджета 125887708,96 46284400,00 39827969,98 39775338,98

внебюджетные средства 233500,00 233500,00

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                               Е.В. Кожухов